

torsdag 4 januari 2024

Mölndals Naturskyddsförening
molndal@naturskyddsforeningen.se

Till: NEKTAB/Daniel Nordebo
daniel.nordebo@nektab.se

Yttrande angående ansökan om byggnation av ny 145kV luftledning mellan station Lindome - Sinntorp

Allmänt

I samrådsunderlag från december 2023 presenterar Ellevio en förstärkning av 145 kV regionnät till södra Göteborg via Mölndal till Kungsbacka. Mölndals Naturskyddsförening har inga synpunkter på prognos om framtida effektuttag i Göteborg och Mölndal. De av Ellevio föreslagna tre alternativen för dragning av ny 145 kV ledning Lindome - Sinntorp påverkar Lindomedalen och skogsområden norr därom i olika grad, både vad gäller inverkan på naturområden, landskapsbilden och närboende.

Vår syn på föreslagna ledningsdragningars påverkan är att de har olika för- respektive nackdelar beroende på hur man prioriterar. Eftersom vi fokuserar på natur- och miljöhänsyn har vi följande synpunkter (på de icke förkastade alternativen).

Alternativ 1: Detta alternativ på 3.5 km dras 1.6 km i skogsmiljö. Längs denna föreslagna sträckning finns 100-årig tallskog och äldre ekskogsbestånd. Dragningsalternativet passerar igenom naturvärdesobjekt 59 som av Mölndals Stad klassificerats till klass 2- högt naturvärde. Alternativet passerar över Lindomedalen med relativt liten inverkan på landskapsbilden vilket i sig är positivt.

Alternativ 2: Denna föreslagna dragning på 3.6 km går huvudsakligen genom jordbruksmark (2.5 km) samt skogstyper liknande Alternativ 1. Större påverkan på miljön runt Lindomeån då den korsas tre gånger. Vår samlade bedömning är dock att inverkan på miljön och landskapet är det lägsta av de tre alternativen.

Alternativ 3: Detta alternativ är det längsta med en längd på 5.6 km varav drygt halva sträckan går över jordbruksmark. Ledningsdragningen sker i stort sett parallellt med och över Lindomeån (som i sig är har högsta naturvärdesklass.) Vidare norr om Lindomedalen för anslutning mot ny station Lindome kommer dragningsalternativet att gå genom naturvärdesobjekt 67 som av Mölndals Stad klassificerats till naturvärdesklass 2. Detta område kommer också att negativt påverkas av föreslagen ny station i Lindome samt en möjlig förstärkning av elnätet mot Landvetter/Härryda (som föreslagits av Vattenfall).

Vi anser att alternativ 3 är minst lämpligt med hänsyn till omfattande markinrång och påverkan på landskapsbilden. När det gäller naturvärden i de olika förslagen blir påverkan relativt jämbördig. Då alternativ 3 också samverkar med andra förslag till exploatering och utbyggnad av elnätet norr om Lindomedalen kommer området i så fall att påverkas starkt negativt. Mölndal Naturskyddsförening bedömer därför alternativ 2 sammanvägande alla aspekter som det mest lämpliga.

Mats Foss

Mölndals Naturskyddsförening
0702-301645

John Kindblom

Mölndals Naturskyddsförening
0706-585467